

نفر به نفر

هومن جعفری
روزنامه‌نگار ورزشیفوتبال بانوان
لیاقت توجه بیشتر
را دارد

منطقی نگاه کنیم و نگاه جنسیتی یا جنسیت زده نداشته باشیم، شما مهدی تاج! اولویت شما جام جهانی و تیم ملی خواهد بود یا حل مسأله بدهی‌های بین‌المللی، برطرف کردن موانع لیگ برای بهره‌برداری حداکثری از سهمیه‌های لیگ قهرمانان آسیا یا توجه به فروپاشی و فرسودگی گسترده زیرساختی یا وضعیت فاجعه‌بار داوران یا توجه به مسائل مهم بازاریابی و مالی مثل حق پخش یا توجه به وضعیت افتضاح فوتبال پایه یا وضعیت فوتبال بانوان؟

طبیعتاً در چنین شرایطی، عجیب نیست اگر وضعیت فوتبال بانوان، یکی از اولویت‌های نخست مهدی تاج نباشد اما حقیقت این است که نمی‌شود روی این همه استعداد و شور و انرژی چشم‌پوشی کرد. اشتباه بزرگی خواهد بود اگر تاج، بخشی از وقت خود در هفته را برای سازماندهی مجدد فوتبال بانوان صرف نکند.

فوتبال بانوان ایران در منطقه غرب آسیا، از منظر نیروی انسانی و استعداد‌های کشف نشده رقیب ندارد. بدون تعارف اگر برای سازماندهی فوتبال بانوان ایران، از بودجه‌های تشویقی AFC و فیفا استفاده نکنیم، اشتباهی بزرگ خواهد بود. فوتبال ایران با داشتن مهدی تاج که در AFC برای خودش برو بیایی دارد، می‌تواند برای بازسازی و پیشرفت فوتبال بانوان خود کارهای بزرگی انجام بدهد. جذب مربی بزرگ خارجی، سرمایه‌گذاری روی تأسیس یک شبکه استعدادیابی و از همه مهم‌تر تلاش برای ترغیب شرکت‌های تولیدی به سرمایه‌گذاری روی این بخش، تنها اندکی از اقداماتی است که تاج می‌تواند بین کارهای دیگرش انجام دهد.

فوتبال بانوان، همیشه قربانی نگاه‌های توسعه طلبانه به فوتبال مردان بوده. یک بار هم که شده، آنها را جدی بگیریم.

نفر به نفر

افشاریان زیر تیغ

تنها چند هفته از شروع فصل بیست و دوم لیگ برتر گذشته اما اعتراض‌ها به داوران‌ها از هفته اول وجود داشت و تا الان ادامه دارد. همین مسأله هم باعث شد بحث تغییر در کمیته داوران به وجود بیاید. گفته می‌شود خداداد افشاریان رئیس کمیته داوران بزودی فدراسیون فوتبال را ترک خواهد کرد. البته هنوز در مورد جایگزین او صحبتی به میان نیامده. ظاهراً بجز اعتراض به اشتباهات داوران که خیلی هم زیاد شده، بحث‌های دیگری هم در مورد افشاریان وجود دارد که مزید بر علت شد تارفتن او حتمی شود.

آیا قربانی و خیار مافی به تاجیکستان اعزام می‌شوند؟

کافا آخرین شانس داوران زن برای رسیدن به جام جهانی

کارن کوشا

روزنامه‌نگار ورزشی

هم که به عنوان کمک داور فعالیت می‌کند، تا الان تست‌ها را به خوبی گذرانده. پس فقط مسابقات باقی می‌ماند. طبق اعلام فیفا، داوران زن باید مسابقات مردان را هم قضاوت می‌کردند و البته کار با VAR هم داشته باشند که در فوتبال ایران هنوز VAR با مشکل مواجه است و هیچ داور نتوانست از این سیستم در قضاوت‌هایش استفاده کند.

البته یک سری مسابقات کافا در تاجیکستان در تقویم قرار داشت که فدراسیون فوتبال می‌توانست مهسا قربانی و انسیه خباز مافی را به این رقابت‌ها اعزام کند اما یک سری کارشکنی عجیب مانع شد. حالا تنها یک دوره کافا (پس‌از ۱۵ سال) باقی مانده که در مهر برگزار می‌شود. اگر فدراسیون فوتبال بتواند قربانی و خباز مافی را به این رقابت‌ها اعزام کند، شاید شانس این داوران برای رسیدن به جام

جهانی فوتبال زنان بیشتر شود. البته با وجود صحبت‌هایی که در این مورد وجود دارد، هنوز اتفاق خاصی در این رابطه رخ نداده اما قربانی و خباز مافی خیلی امیدوار هستند تغییرات در فدراسیون فوتبال باعث شود شرایط بهتر پیش برود و همین شانس کم هم از دست نرود.

خباز مافی در استوری اینستاگرامی به گونه‌ای نسبت به این مسأله واکنش نشان داد و نوشت: «اوایل سال ۲۰۲۰ یعنی ۲ سال و نیم پیش، زمانی که من و خانم قربانی به عنوان کمک داور و داور کاندیدای قضاوت در جام جهانی ۲۰۲۳ بانوان شدیم طی نامه‌ای که از طرف فیفا برای فدراسیون فوتبال ایران ارسال شد لزوم قضاوت در بازی آقایان و داوران با تکنولوژی VAR در آن نامه برای ما ۲ نفر عنوان شده بود که تا به امروز به آن رسیدگی نشد و بهترین گزینه قضاوت در خارج از ایران

بخصوص رقابت‌های کافای آقایان بود که تمامی این خواسته‌ها توسط نزدیکترین شخص به داور کشور و بین‌المللی نادیده گرفته شد. اما این موضوع زمانی مورد پیگیری قرار می‌گیرد که ما تنها کمتر از ۹ ماه زمان تا شروع مسابقات جام جهانی فرصت داریم و با عدم پیگیری‌های مؤثر مسئولین وقت شانس، حضور ما در بازی‌ها بسیار کم‌رنگ است.

استمداد برای حرکت مؤثر از مسئولین... این پیام خباز مافی نشان می‌دهد داوران زن ایرانی هنوز کمی امید دارند و به همین دلیل از فدراسیون فوتبال خواستند در این زمینه زودتر دست به کار شود تا بلکه بتوانند به جام جهانی فوتبال زنان که به میزبانی استرالیا و نیوزیلند برگزار می‌شود، برسند. نکته جالب این است که در پیام انسیه خباز مافی از نزدیکترین شخص به داور کشور و

بین‌المللی صحبت کرده که خواسته فیفا و آنها را نادیده گرفته است. ظاهراً این شخص هم کسی نیست جز حسن کامرانی‌فر که به عنوان دبیر کل فدراسیون فوتبال مشغول به کار بود و هیچ قدمی در این زمینه برنداشت. به هر حال، الان تنها شانس قربانی و خباز مافی برای قضاوت در جام جهانی فوتبال زنان، مسابقات کافای مردان در تاجیکستان است که باید دید فدراسیون فوتبال چه تصمیمی در این زمینه می‌گیرد.

پیش از این داورانی مثل گلاره ناظمی و زری فتحی در مسابقات فوتسال دانشجویان جهان و البته المپیک قضاوت رقابت‌های مردان را به عهده داشتند اما این شانس هنوز به داوران زن فوتبال نرسیده که بعدی‌ترین فدراسیون فوتبال و مهدی تاج پیگیر این مسأله شوند تا تنها شانس قربانی و خباز مافی از دست نرود.

در انتظار انتخاب نایب رئیس زنان فدراسیون فوتبال

رقابت دو گزینه آشنا



فرصتی برای اتحاد

سام ستارزاده

روزنامه‌نگار ورزشی

کارلوس کی‌روش را شاید یک سرمربی ناکام پس از جدایی از تیم ملی بدانید. شخصی که در دو قاره با کلمبیا و مصر از کسب بلیت قطر بازماند و حال، ما این بلیت را به سادگی برایش فراهم آوردیم تا سی‌وپنجمین جام جهانی‌اش را تجربه کند.

اما بزرگ‌ترین ارزشی که با بازگشت کی‌روش به فوتبال ما افزوده می‌شود را روی کاغذ و با خط‌کش‌های فنی نمی‌توان اندازه گرفت.

در مقطعی که مهم‌ترین فرصت آماده‌سازی ملی‌پوشان برای جام جهانی با بی‌تدبیری فدراسیون نشینان موقت سوخت، تیم ملی علنی‌ترین موضع‌گیری دوگانه تاریخش را در مورد اعتماد به دراگان اسکوپچ به خود دید؛ دودستگی که با بی‌پروایی در صفحه شخصی اینستاگرام بازیکنان نیز ابراز می‌شد. یوزهای پارسی به شخصیتی محبوب و آزمون پس‌داده داشتند که نظم و جدیت را به اردوی ملی بازگردانده و تمرکز بازیکنان را از حواشی بی‌شمار فوتبالیان به سوی دنبال کردن اهداف بزرگ درون مستطیل سبز برد.

با بی‌برنامگی چند ماه گذشته فدراسیون، تحقق رویای صعود از گروه در جام جهانی حتی با بزرگ‌ترین مربیان جهان تضمینی ندارد و یک عملیات دشوار به حساب می‌آید؛ اما امید به پیمودن این مسیر پرپیچ‌وخم با سرمربی ایجاد می‌شود که بیش از هر تاکتیکی، به شاگردانش بیاموزد که مانند یک خانواده در کنار هم بچنگند؛ تمام اختلاف سلیقه‌ها را کنار بگذارند و علیه دشمن مشترک یکدست و متحد شوند.

شجاعی گزینه کم نام و نشان

گزینه سوم نایب رئیس زنان فدراسیون فوتبال حمیرا شجاعی است. شجاعی مثل صوفی‌زاده و ناظمی چندان شناخته شده نیست اما نام او هم این روزها مطرح شده که البته خیلی‌ها ابتدا او را با فریده شجاعی اشتباه می‌گرفتند. شجاعی در فوتسال مشهد بیشتر مشغول بود که حالا یکی از گزینه‌های نایب‌رئیس زنان فدراسیون فوتبال است. شانس شجاعی نسبت به گلاره ناظمی و لیلا صوفی‌زاده کمتر است اما در فدراسیون فوتبال هیچ چیز قابل پیش‌بینی نیست و شاید ناگهان شجاعی از دیگر رقبا جلو زد و روی صندلی نایب‌رئیس نشست.

اما به خاطر اینکه میرشاد ماجدی مطمئن نبود، قربانی به او رأی نداد، سعی داشت گزینه دیگری را جایگزین کند. بر این اساس، گلاره ناظمی نماینده داوران زن در فدراسیون فوتبال شد اما تصورات ماجدی و کامرانی‌فر در مورد رأی گلاره ناظمی اشتباه درآمد. ظاهراً گلاره ناظمی در این مجمع به مهدی تاج رأی داد و حالا همین رأی هم باعث شد از رئیس جدید فدراسیون فوتبال انتظار داشته باشد که او را نایب رئیس زنان فدراسیون فوتبال کند. ناظمی هم در این مدت و در بخش لیگ فوتبال زنان، عملکرد نسبتاً قابل قبولی داشت. به همین دلیل هم بعید نیست که او

رأی در صندوق تاج

وقتی اسم گلاره ناظمی می‌آید، شاید خیلی‌ها فکر کنند او الان باید ساک خود را جمع کند و از فدراسیون فوتبال برود چون ناظمی ظاهراً طرفدار میرشاد ماجدی بود. اما معادلات در روز انتخابات کاملاً تغییر کرد. گفته می‌شود او بسیار کوشید تا حق رأی داور زن در مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال را از آن خود کند. در مورد این مسأله، حواشی زیادی هم به وجود آمد چون حق رأی با مهسا قربانی بود

سمیرا شیرمردی

روزنامه‌نگار ورزشی

بعد از اینکه آن اتفاقات عجیب و غریب در مورد شهره موسوی پیش آمد و نایب رئیس فدراسیون فوتبال راهی زندان شد، هنوز هیچ‌کس جای او را نگرفت. حالا که امیدی به بازگشت شهره موسوی نیست، رقابت عجیبی بین گزینه‌ها برای تصدی نایب رئیس زنان فدراسیون فوتبال به وجود آمده است. گزینه‌ها هم گزینه‌های جالبی هستند که پیش‌بینی اینکه کدامیک بتواند جای شهره موسوی را بگیرد، سخت است.

صوفی‌زاده شاید مثل سابق

یکی از گزینه‌ها، لیلا صوفی‌زاده است. صوفی‌زاده چند سالی در فدراسیون فوتبال حضور داشت و کارهای مثبتی هم انجام داد. او در دوره قبلی ریاست مهدی تاج در فدراسیون فوتبال، به عنوان نایب رئیس فعالیت داشت و کمک زیادی به فوتبال و فوتسال زنان و البته داوران زن داشت. صوفی‌زاده دستمزد داوران زن را بالا برد تا به

بانوان؛ تاج سر فدراسیون فوتبال

ایمان شیرازی

حوزه‌نگار ورزشی

مهدی تاج پس از اینکه به میز ریاست فدراسیون فوتبال دست یافت در کنفرانس مطبوعاتی از برنامه‌ها و اهداف خود برای فوتبال ایران گفت اما باز هم خبری از برنامه‌های فوتبال بانوان نبود! قبل از انتخابات هیچ‌کدام از نامزدهای ریاست فدراسیون صحبتی در مورد

اهداف خود برای رسیدگی به فوتبال بانوان ارائه نکردند. حال پس از انتخاب تاج تا این لحظه باز هم صحبتی در این مورد نشده. در روزهایی که فوتبال بانوان روز به روز در حال پیشرفت است و برای اولین بار تیم ملی در جام ملت‌های آسیا و باشگاه‌ها خاتون در لیگ قهرمانان آسیا حضور پیدا کردند. انتظار می‌رود که ریاست جدید برنامه‌ای برای شکوفایی بانوان این استعدادها داشته باشد. مهدی تاج در توضیح برنامه‌هایش به خوبی

همیشه کنار عزیزی خادم بودند و کاملاً نسبت به هم شناخت داشتند. به هر حال سینه‌چاکان سابق عزیزی خادم حالا در تلاش هستند در فدراسیون جایگاهی برای خود پیدا کنند و این بار به مهدی تاج نزدیک شوند اما بعید است رئیس جدید فدراسیون فوتبال به این راحتی به آنها جایگاهی در فوتبال بدهد، مگر اینکه اتفاق خاصی بیفتد.

همیشگی‌اش و به اصطلاح سینه‌چاکان رئیس سابق فدراسیون فوتبال خیلی زود تغییر موضع بدهند و حالا مقابل او قرار بگیرند.

شاید خیلی‌ها بگویند احتمالاً این یاران غار، از یک سری رفتارها و اشتباهات عزیزی خادم مطلع نبودند و حالا که متوجه شدند مقابل او قرار گرفتند اما بعید است چنین باشد چون این یاران

چرخش ۱۸۰ درجه‌ای

سینه‌چاکان عزیزی خادم مقابل او

محسن ذاکری

خبرنگار ورزشی

اگرچه مدت زیادی از برکناری شهاب عزیزی خادم از ریاست فدراسیون فوتبال نگذشته اما او آنقدر در بی‌خبری است که انگار سال‌ها از حضورش در فدراسیون می‌گذرد. شاید همین بی‌خبری از عزیزی خادم هم باعث شد یاران